小規模多機能ホーム万代の家運営推進会議議事録

開催予定日： 令和 7年 11月 27日 14:00～14:30

出席者： 徳島市地域包括支援センター担当者 阿部 美樹子様

徳島市昭和地区 民生委員児童委員協議会 角谷 敏子様

徳島市高齢介護課担当者様 富山様

小規模万代の家 利用者代表 長楽 千代子様

小規模万代の家 介護職員 三原 光郎

小規模万代の家 管理者 久米 崇史

社会医療法人凌雲会 法令遵守責任者 仁木 敦志

記録者： 久米

                   内容

＊運営会議レジメ

〇小規模多機能ホーム万代の家

登録利用者状況 9月：新規 1名、中止・終了 0名 10月：新規 1名、中止・終了 1名

10月末日現在登録者：24名 平均年齢：89.7歳 男性 2名、女性 22名 平均介護度：1.4

〇法人、事業所内スタッフ研修会開催状況

 9月 不適切支援判断トレーニング

 10月 情報セキュリティ研修、医療・介護合同感染対策研修(BCPを含む)

〇その他

 9月 30日 万代の家運営指導

〇各種行事開催についての報告 9月・10月)

 レクリエーション

 イベント(外出行事、敬老会、阿波踊り)

〇県営住宅独居高齢者声かけ

9月 26日 10月 23日

＊参加者からの意見、ご要望、質問等

・阿部様より  遠出の行事で大変だったと思うが、喜んでもらえたと思います。小規模の空きは

まだありますか？→あります。メインはサ高住や県営住宅の方になります。

・角谷様より  自身の義母が利用させてもらっている。今は入院中だが早く退院して利用させて

あげたい。

・富山様より  毎月のカレンダー作り、手も頭も使えていい取り組みだと思います。

・仁木部長より ここ数年、定期的に不適切ケアに対する考え方を職員に周知している。今後、不

適切ケアに対する考え方を新人・中途採用者向けの研修が実施できるよう検討し

ている。

・利用者より  大事にしてもらっているので楽しく生活できています。